



COMUNE DI PORTO AZZURRO

PROVINCIA DI LIVORNO

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 126 26.07.2016	Oggetto: Impegno di spesa per lavori di riparazione sul mezzo compattatore AMS targato EH792HR in dotazione all'Ufficio Tecnico LL.PP. Ditta: F.lli Parrini S.n.c., Via Giannutri, 2/4, Portoferraio LI, P.IVA 01449070497. CIG: ZB31AC54E3
----------------------	--

L'anno **duemilasedici** il giorno **ventisei** del mese di **Luglio** nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il provvedimento del Sindaco n. 7 del 12.07.2016 con cui vengono attribuite al Geom. Enzo BERTELLI le funzioni di Responsabile dell'Area Tecnica, con decorrenza dal 12.07.2016 e per la durata di anni 1, salvo proroga;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 20.05.2016 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

Visto l'art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l'anno 2016) e, in particolare, l'art. 1 comma 501;

Considerato, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste dall'art. 36 comma 2 e nell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Visto l'art. 35 c. 4 del D.lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale il calcolo del valore degli appalti pubblici è basato sull'importo totale pagabile al netto dell'I.V.A.;

Considerato che risulta necessario provvedere ad effettuare lavori di riparazione sul mezzo compattatore AMS targato EH792HR in dotazione all'Ufficio Tecnico LL.PP., e nello specifico la sostituzione di particolari parti esterne e la sostituzione del kit frizione e cuscinetto volano;

Dato atto che il medesimo appalto non rientra tra gli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività disciplinati dall'art. 1, comma 512 e seguenti della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016);

Visto il Regolamento Comunale in materia di lavori, servizi e forniture in economia;

Considerato che per riscontrare il problema è stato necessario sottoporre il mezzo ad apposita verifica presso officina specializzata;

Vista l'urgenza di disporre del mezzo per motivi di igiene pubblica, trattandosi di un mezzo adibito al servizio di nettezza urbana non è possibile attendere i tempi per la formulazione di un'offerta tramite la piattaforma regionale S.T.A.R.T.;

Verificato che la Ditta F.lli Parrini S.n.c., Via Giannutri, 2/4, Portoferraio LI, P.IVA 01449070497, risulta essere iscritta sulla piattaforma regionale S.T.A.R.T.;

Preso atto altresì che la Ditta F.lli Parrini S.n.c., Via Giannutri, 2/4, Portoferraio LI, P.IVA 01449070497, è la più attrezzata sull'Isola d'Elba per effettuare riparazioni e manutenzioni su mezzi superiori a 3500 kg;

Visto il preventivo di spesa della Ditta F.lli Parrini S.n.c., Via Giannutri, 2/4, Portoferraio LI, P.IVA 01449070497, pervenuto al protocollo dell'Ente in data 26.07.2016, Prot. n. 6330, per un totale di € 1.988,00 (€ 1.629,51 + IVA 22%);
(che si allega alla presente determina per farne parte integrale e sostanziale)

Considerato che i prezzi sono in linea con quelli di mercato e quindi favorevoli di accoglimento, ai sensi dell'art. 336 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, in corso di validità;

Ritenuto opportuno incaricare la Ditta F.lli Parrini S.n.c., Via Giannutri, 2/4, Portoferraio LI, P.IVA 01449070497, per lavori di riparazione sul mezzo compattatore Mercedes targato CT594KT in dotazione all'Ufficio Tecnico LL.PP., e nello specifico la sostituzione di particolari parti esterne e la sostituzione del kit frizione e cuscinetto volano;

Si ritiene opportuno impegnare la somma di € **1.988,00** alla Ditta F.lli Parrini S.n.c., Via Giannutri, 2/4, Portoferraio LI, P.IVA 01449070497, imputata al **Codice 1030209011 – 10204480 / 6 Automezzi N.U. – Manutenzione ordinaria**, del Bilancio 2016;

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 TUEL;

Vista la Legge 7.8.1990, n. 241;

Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

Riconosciuta per gli effetti dell' art. 107 D.lgs n. 267/2000, la propria competenza ad assumere atti;

Dato atto che la presente rientra nei servizi ed attività gestionali assegnati al sottoscritto e riconosciuta, pertanto, la propria competenza,

D E T E R M I N A

Di incaricare la Ditta F.lli Parrini S.n.c., Via Giannutri, 2/4, Portoferraio LI, P.IVA 01449070497, per lavori di riparazione sul mezzo compattatore Mercedes targato CT594KT in dotazione all'Ufficio Tecnico LL.PP., e nello specifico la sostituzione di particolari parti esterne e la

sostituzione del kit frizione e cuscinetto volano;

Di assumere a carico del Bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati, gli impegni di cui al presente prospetto:

Soggetto Creditore	Codice	Descr. Capitolo	Somma Impegnata
F.lli Parrini S.n.c.	1030209011 – 10204480 / 6	Automezzi N.U. – Manutenzione ordinaria	€ 1.988,00

La presente determinazione sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 dl D.Lgs 50/2016, all'albo pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi, nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente.

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile Area Tecnica – Geom. Enzo BERTELLI.



Il Responsabile del Servizio
Geom. Enzo BERTELLI

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno n. 732 del 21/08/2016 di € 1.988,00

Visto si esprime parere favorevole alla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria a norma dell'art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000 T.U.E.L.

Addi 21/08/2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr. Vilmano MAZZEI

N° _____ del Registro delle

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal _____ al _____.

Data _____

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Angelo MACCHI

F.lli PARRINI S.N.C.

di Parrini Marco & Marcella

Via Giannuri, 2/4 - 57037 PORTOFERRAIO

Tel./Fax: 0565915516

e-mail: fliparrini@gmail.com

N. Iscr. REA, C.F. e P.iva 01449070497



IVECO

PREVENTIVO

SPETT.LE

COMUNE DI PORTOAZZURRO

BANCHINA IV NOVEMBRE

57036 PORTOAZZURRO LI

PARTITIVA 82001830494
 CODICE FISCALE 82001830494

PREV. NR. 1032	DEL 19/07/16	CLIENTE 00108	MODALITA' DI PAGAMENTO BONIFICO BANCARIO	BANCA IBAN IT22E070487074000000003327
MODELLO BH792HR	TARGA 19892	KM PERC. ZCFA1EG0402583780	N. TEL. AIO	DATA RIPARAZ. 19/07/16
			N. ORD. LAV. 1032	PORTO 1

RG	CODICE	DESCRIZIONE	UM.	QUANTITA'	PREZZO	SC.	IMPORTO	I.V.A.
		Data validita' preventivo : 10/08/16						
		Modello: 120E22						
1		Sostituzione cambio completo						
2		con trasferimento particolari						
3		esterni dal vecchio al revisio						
4		-nato. Sostituz. kit frizione						
5		e cuscinetto volano.						
6		MANODOPERA		16,00	45,000		720,00	22
7 V	SKF6205-2Z	CUSCINETTO 25X52X15	PZ	1,00	9,610		9,61	22
8		KIT FRIZIONE 3PZ (se necess)	PZ	1,00	1200,000	38,00	744,00	22
9		OLIO TUTELA FE GEAR	PZ	9,50	14,750		140,12	22
10		MATERIALI DI CONSUMO					7,00	22
11		SMALTIMENTO ECOLOGIC					8,78	22
12								
TOTALE PARZIALE:							1.629,51	

COMUNE DI PORTO AZZURRO

26. LUG. 2016

PROT. 6330 CL. 06 CAT. 05

IL RESPONSABILE
 AREA TECNICA

Geom. Ennio Bertoli



ONERI VARI	15,78	% SC	IMPORTO SCONTO	IMPONIBILE	% IVA	IMPOSTA	TOTALE
MATERIALE	893,73			1.629,51	22	358,49	1.988,00
MANODOPERA	720,00						
SPESA INCASSO		IVA	N.I. ART. 15				

NOTE

Durc On Line

Numero Protocollo	INAIL_3807877	Data richiesta	01/06/2016	Scadenza validità	29/09/2016
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	F.LLI PARRINI DI PARRINI M& M SNC
Codice fiscale	01449070497
Sede legale	VIA GIANNUTRI, 2/4 57037 PORTOFERRAIO (LI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S. I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG	ZB31AC54E3
Stato	CIG COMUNICATO
Fattispecie contrattuale	CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 AFFIDATI EX ART 125 O CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO
Importo	€ 1.629,51
Oggetto	Det. n. 126 - Impegno di spesa per lavori di riparazione sul mezzo compattatore AMS targato EH792HR in dotazione all'Ufficio Tecnico LL.PP.. Parrini
Procedura di scelta contraente	AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO
Oggetto principale del contratto	LAVORI
CIG accordo quadro	-
CUP	-